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To: 5.1.2e O @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Mon 10/12/2020 6:58:47 PM

Subject: FW: Order Quidel antigeentesten

Received: Mon 10/12/2020 6:58:48 PM

Je zou onderstzande kunnen mailen aan (hij vraagt het expliciet aan GMT).

Groet,

BeSte

De mail vanmis naar aanleiding van verwarring over de opdacht an Quidel en de discussie die daarna ontstond over rollen,
verantwoordelijkheden, de tekenbevoegdheid van MT-leden en budgetverantwoordlijkheid binnen VWS.

Een nog te beantwoorden vraagstuk is hoe GMT en de COVID-directie de ruimte in het mandaat verdelen. Dat wordt nu vrij
partieel benaderd met als nadeel dat het mandaat op kan zijn voordat je het door hebt. Dat moeten we intern VWS oplossen
door goede ramingen te maken van wat er op korte termijn nodig is aan inkoop. Ook het ministerie van Financién wordt steeds
kritischer op de VWS uitgaven zan PBM's en testmiddelen.

Vandaar dat in de mail is aangegeven dat als COVID inkopen wil plaatsen dat dat via GMT moet omdat dat het GMT-budget
raakt. Dit ook om te voorkomen dat COVID besteld zonder dat het MT van GMT zijn verantwoordelijkheid als budgethouder kan
waarmaken. Dit geldt niet voor de inkopen aan PBM’s waar GMT al akkoord voor heeft gegeven onder de € 5 min. Dat blijft
hetzelfde. Het gaat er vooral in deze om om de inkopen voor testmiddelen van COVID voor nu te kunenn monitoren en af te
wegen hinnen de beschikbare ruimte van het mandaat.

Er is vandaag akkoord gegeven op €50 mln extra mandaat. Ook lopen gesprekken met Financién om het voorschotbedrag te
verhogen met een bedrag van €250 tot €350 miljoen. Goeie volumeramingen helpen daar bij.

Groet,

9.1.2e

O IEE R e cholomideten. i

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 20:34

size W12 UMMM iz )

5.1.2¢ AELN @ minvws.nl>

5.1.2¢ SEEH @ chulpmiddelen.ni>; [ IITGEEEIIN

5.1.2e @Ichulpmiddelen.nl>;

Onderwerp: Re: Order Quidel antigeentesten
Aan allen,
Ik heb wat duidelijkheid nodig s.v.p.

1- Mandaat ruimte. Overeenkomsten moeten binnen de afgeven mandaat ruimte worden gerealiseerd. Ophoging van
mandaat gebeurd via GMT.

Een aantal lab-orders die vandaag zijn aangeboden lijken het totaal aan mandaat ruimte te boven te gaan. Dat wordt nu
eerst via finance van het LCH in kaart gebracht. Dit komt voort uit het feit dat nu niet 71.5 min voor aankoop testen nodig
is, maar zeer veel meer. Deze behoefte loopt via de COVID-19 directie.

2- Overeenkomsten werden en worden altijd door VWS goedgekeurd, waarna Mediq de overeenkomst sluit. Dat betekent
dan ook dat er voor een overeenkomst mandaat ruimte is, lees financién beschikbaar zijn, anders wordt die niet
goedgekeurd. Lees mag niet voor goedkeuring worden aangeboden.
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3- Orders binnen een goedgekeurde overeenkomst werden voor minder dan 5 min goedgekeurd door LCH, = procedure
Medig, die is afgestemd met VWS. Boven de 5 min is goedkeuring van VWS nodig, anders zal Mediq (in beide situaties) de
order niet plaatsen.

Mail van van vandaag 18:26 lijkt nu aan te geven dat ook voor orders onder 5 mIn goedkeuring van
VSW/GMT nodig is. GRAAG HIER DUIDELIKHEID OVER VANUIT GMT

4-  Finance LCH houdt samen met Mediq bij of er genoeg cash flow voorhanden is om facturen van leveranciers etc. te
betalen.
Ik heb de beleving dat er een aantal weken geleden al 100 min, van de toenmalige mandaat ruimte die nog beschikbaar
was binnen het mandaat van , zou worden overgemaakt aan Mediq. Dat vond plaats binnen de discussie om
naast de al voorziene aangegane verplichtingen, ook voor 71.4 miIn aan testen te gaan aankopen. GRAAG VANUIT VWS EEN
STATUS UPDATE OVER DEZE 100 min

Kort later is om een mandaat ophoging van 56 min gevraagd i.v.m. aankoop van extra handschoenen. Daarvan kwam het
bericht retour dat dit akkoord was. Graag zou ik een laatste stand van zaken m.b.t. de huidige mandaat hoogte ontvangen.

Graag in het antwoord (in cc), finance LCH meenemen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

van: ' minvws.nl>

Datum: maandag 12 oktober 2020 om 17:52

Aan: 5.12e G Ichulpmiddelen.nl>, <@Ichu|pmiddelen.n|>, "

{ 512e |  5.1.2e @ minvws.nl>

cc: 5.1.26 @Ichulpmiddelen.ni>, [INIEEIN 4EEM @ chupmiddelen.ni>, "HIEEIN

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Order Quidel antigeentesten

Dan is het toch geregeld?

Van: <BRLEN (@ Ichulpmiddelen.nl>
Verzonden: maandag 12 oktober 2020 17:50

EEED @ invws.l>; IEKEDI <BEXEM @ | chulpmiddelen.ni>; [NERECINNN

Onderwerp: FW: Order Quidel antigeentesten
Urgentie: Hoog

Onderstaand voorbeeld van de vertraging. BERRI-Sheeft akkoord gegeven op deze order bij Quidel.

mgraag vandaag nog het akkoord voor deze order bijfsE-Evragen zij is op de hoogte
van de lab procedures.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium hulpmiddelen
Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis



SR @ [chulpmiddelen.nl
tel. 06T

Van:m@lchulgmiddelen,nb

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 16:27
Aan:

@Ichulpmiddelen.nl>
Onderwerp: Re: Order Quidel antigeentesten
Urgentie: Hoog

wordt nu niet tekeningsbevoegd genoemd.
Ik ben niet op de hoogte van deze wijziging?!

Dit werk vertragend op de lijn van orders van de antigeentesten..

Met vriendeljke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis

E: m@chulpmiddelen.nl

Algemeen: IIIIEEEZI @ \chulpmiddelen.nl.

AP @ (chulpmiddelen.nl>; m@lchulpmiddelen.nb
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van: [IEED) BESED © minvws.nl>

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 16:15
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minvws.nl>
Onderwerp: RE: Order Quidel antigeentesten

-
Nee, is niet tekeningsbevoegd. is dat wel en als plaatsvervanger mag EFook

tekenen.

Groet,

Dubbel
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